
 

 
 
Randers Kommune 

Plan og Byg.     8. juni 2020 

Att: Malene Lauge Nielsen.      

  

Indsigelse til udviklingsplanen for Flodbyen Randers – Byen ved vandet. 

Vedr. flytning af Randers Sejlklub til placering af ny lystbådehavn i Randers. 

 

Randers Sejlklub skal have ny placering, når udviklingsplanen for Flodbyen Randers – Byen til 

vandet gennemføres. 

Vi har haft en god dialog med programsekretariatet vedr. denne problemstilling, men vi er ikke 

sikre på den skitserede løsning for Ny lystbådehavn vil løse Randers Sejlklubs behov og da slet 

ikke Randers Flodbys behov for en spændende lystbådehavn, som en del af planen. 

 

Randers Sejlklub blev etableret i 1877 som en af de første Sejlklubber i Danmark. 

Vi har en lang glorværdig historie i Sejlklubben og i Randers, som er fastholdt i vores protokol. 

Protokollen er startet op i 1877 og er blevet ajourført gennem alle årene. 

Link: http://randerssejlklub.dk/den-historiske-protokol/ 

Vi har i mange år haft vores domicil på Toldbodgade 14, som er kendt af alle i Randers. 

 

Vi driver, som den eneste sejlklub på Randers Fjord, en Sejlerskole for både voksne og 

juniorer samt en sejlerskole for SUP (Stand Up Paddling). 

 

Vi undrer os over Randers Kommune ikke prioriterer placering af Ny lystbådehavn særlig højt. 

Vi savner en visionær tilgang til denne opgave. 

Når der tales om ”en by ved vandet” burde vandsport vel have en lige så høj prioritering som 

plan for bygninger og område som C.F Møller nu har vundet, og som vises i de planer som 

byens politikker skal forholde sig til. 

Man kan vel ikke tale om ”byen ved vandet” uden et center for sejlklubber og vandsport. 

Ny lystbådehavn har os bekendt slet ikke været en del af dette projekt. 

Men det kan jo nås endnu. 

 

Vi føler os meget alene med en problemstilling om, at vores ærværdige klub fra 1877 om lidt 

ikke har noget sted at være eller bliver forvist til en placering, som er meget lidt ambitiøs. 

 

Håber meget det kommer et helt andet fokus på denne opgave og at der vil blive etableret et 

projekt med visionære specialister inden for etablering af lystbådehavne og vandsportscentre, 

så Randers kan leve op til visionen om Danmarks eneste Flodby og byen til vandet. 

 

http://randerssejlklub.dk/den-historiske-protokol/


Vi i Randers Sejlklub mener helt sikkert at udviklingsplanen for Flodbyen Randers - Byen til 

Vandet vil øge interessen for vandsport og lystsejllads omkring Randers. Mange flere 

lystsejlere vil besøge Randers fremover, hvis vi ellers gør lystbådehavnen tiltrækkende. 

Det er set i mange andre byer i Denmark, og vi sejler selv efter de gode havne med by- 

atmosfære. 

 

Vi mærker allerede i dag en meget stor efterspørgsel af vores Sejlerskoler og bådepladser. 

Det er vi glade for. 

Men det kræver også vi skal kunne følge med behovet og tænke visionært. 

Flodbyen Randers vil jo tiltrække mennesker som elsker vand og derfor søger mod vand. 

  

 

Med Sejlerhilsen 

Randers Sejlklub 

På bestyrelsens vegne 

Niels Nielsen, Formand 

Marianne Kristensen, kasserer 

 

 


